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Kaj Hansen (DKP): 
I tilslutning til det spørgsmål, vi lige har 

behandlet, har jeg stillet boligministeren 
nogle spørgsmål vedrørende loven om bolig- 
tilsyn. Jeg vil gerne gøre opmærksom på, 
at efter loven om boligtilsyn er det jo kom- 
munerne og deres boligtilsyn, der har an- 
svaret for, at bl. a. sundhedstilstanden er af 
en sådan karakter i ejendommen, at det er 
forsvarligt, og ligeledes, at det er sådan, at 
personer, der opholder sig i ejendommen, 
ikke udsættes for særlig fare i brandtilfælde. 

Det er sådan i denne lov, at der er lagt 
et loft over, hvor meget boligtilsynet kan 
kræve inden for en periode af 5 år, og dette 
loft ligger på 20 pet. af ejendommens års- 
leje. Der er eksempler på, at dette forhin- 
drer, at man kan få gennemført de sikker- 
hedsmæssige foranstaltninger, som vil være 
nødvendige. 

Endvidere er det sådan, at kondem.nerede 
ejendomme, alt efter hvilken karakter kon- 
demneringen har, kan komme til at ligge i 
op til 20 år efter en afsagt kendelse, og der- 
for vil jeg gerne spørge boligministeren, om 
han finder, at det boligtilsyn, som man har 
for de kondemnerede ejendomme, er til- 
strækkeligt bl. a. efter de katastrofale erfa- 
ringer, vi lige har høstet. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg kan i en vis udstrækning henvise til 

det svar, som jeg lige har givet hr. Knud 
Damgaard. 

Som jeg nævnte i dette svar, er det tan- 
ken at udarbejde et særligt lovforslag om 
brandsikring af ældre ejendomme. Jeg har 
på samme måde som hr. Kaj Hansen over- 
vejet, om de nødvendige brandsikringsfor- 
anstaltninger kunne sikres gennemført ved 
ændring af boligtilsynsloven. Jeg har her 
været opmærksom på, at boligtilsynslovens 
20 pot. begrænsning i forhold til lejen nok 
er til hinder for at få gennemført effektive 
brandsikringsforanstaltninger og øvrige ting, 
navnlig i de helt gamle ejendomme, hvor 
brandsikring i almindelighed vil være mest 
påkrævet. 

Boligtilsynsloven omfatter også, som hr. 
Kaj Hansen sagde, andet end brandsikring, 
og jeg er kommet til det resultat, at vi må 
sigte specielt på brandsikring. Ved at gen- 
nemføre en særlovgivning specielt om brand- 
foranstaltninger opnår man, dels at bolig- 

tilsynslovens 20 pet. begrænsning i forhold 
til lejen ikke kommer ind i billedet, dels at 
der sker en forenkling af proceduren i for- 
bindelse med gennemførelsen af de nødven- 
dige brandsikringskrav. 

Jeg tror, at denne fremgangsmåde vil 
være bedst egnet til at sikre en hurtig og 
en effektiv brandsikring af de gamle ejen- 
domme, herunder også af dem, som hr. Kaj 
Hansen omtalte, der er kondemnerede, men 
som skal ligge i forskellige antal år. 

Kaj Hansen (DKP): 
Jeg er ganske klar over, at spørgsmålet 

om en effektiv brandsikring ikke alene er 
et spørgsmål om selve lovgivningen, idet 
det jo er overladt til kommunerne at gen- 
nemføre dette boligtilsyn. Jeg vil gerne 
spørge, om ministeren ikke finder, at der 
vil være grund til at indskærpe nu over for 
kommunerne, at dette boligtilsyn, i særlig 
grad med hensyn til sikkerhedsforanstalt- 
ninger over for brand, gøres mere effektivt. 

Jeg ved, at repræsentanter for den kom- 
munistiske gruppe i Københavns borgerre- 
præsentation for mere end 1 år siden har 
stillet forslag om en effektiv gennemgang af 
alle gamle ejendomme bl. a. også med hen- 
syn til brandsikkerhedsforanstaltninger, men 
dette er ikke i det år, der er gået, blevet til 
noget, og derfor tror jeg, det også vil være 
nødvendigt, at man indskærper over for 
kommunerne, at de fuldt og helt følger de 
love, som folketinget har gennemført. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg kan sige til hr. Kaj Hansen, at det 

er tanken, at denne effektivitet skal være 
indholdet i en paragraf i det lovforslag, som 
jeg i øjeblikket arbejder med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poul H. Møller (KrF) til ministeren 
for kulturelle anliggender: 
홢Finder ministeren det rimeligt, at danske 

søfolk på danske skibe i udenrigsfart for- 
holdes muligheden for at se danske tv-ud- 
sendelser fremsendt pr. videotape, og agter 
ministeren i anledning af østre landsrets af- 
gørelse af 10. ds., hvorefter benyttelsen af 
båndene er kendt ulovlig, ved en lovændring 
at muliggøre båndenes fortsatte anvendelse?" 

(Spm. nr. 107). 


